
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        
  

 
 
 

 

 

 

 

 

Θέμα :«Καθορισμός ημερομηνιών για τη διενέργεια εξετάσεων εισαγωγής μαθητών στην Α΄ τάξη 
Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων της Περιφέρειας Θεσσαλίας»  

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85(ΦΕΚ167/τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Γ2/3345/2-9-88 (ΦΕΚ 649/τ.Β’/07-09-1988) Υ.Α., «Ίδρυση και Λειτουργία των 

Μουσικών Σχολείων», που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του Ν. 1824/88 (ΦΕΚ296/τ.Α’/30-12-1988). 
3. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β  /16-10-2002) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των περιφερειακών υπηρεσιών ….», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. To υπ’ αριθμ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-02-2018) Π.Δ «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

5. Την υπ’ αριθμ. 20923/Δ2/23-02-2021 (ΦΕΚ 878/τ.Β’/05-03-2021) Υ.Α με θέμα «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων». 
6. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/30/154507/Ε3/29-11-2021 (ΑΔΑ:9ΛΦΒ46ΜΤΛΗ-ΖΛ8) Υπουργική Απόφαση «Ορισμός 

αναπληρώτριας του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Θεσσαλίας». 
7. Τη με αρ. πρ. 43820/Δ2/14-04-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: «Διαδικασία εισαγωγής των μαθητών στην Α΄ 

τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2022-2023». 
8. Την υπ’ αριθμ. 62143/Δ2/26-05-2022 εγκύκλιο με θέμα «Συμπληρωματική στην με αρ. πρωτ. 43820/Δ2/14-04-

2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Διαδικασία εισαγωγής των μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών 
Σχολείων για το σχολικό έτος 2022-2023». 

9. Το με αρ. πρωτ. 12314/07-06-2022 έγγραφο της Δ.Δ.Ε Λάρισας με θέμα «Ημερομηνίες διεξαγωγής εξετάσεων 
εισαγωγής στην Α’ τάξη του Μουσικού Σχολείου Λάρισας για το σχολικό έτος 2022-2023». 

10. Το με αρ. πρ. 5501/07-06-2022 έγγραφο της Δ.Δ.Ε Καρδίτσας με θέμα «Διαβίβαση πρότασης για ημερομηνία 
διεξαγωγής εισαγωγικών εξετάσεων του Μουσικού Σχολείου Καρδίτσας». 

11. Το με αρ. πρ. Φ.4.11/5255/07-06-2022 έγγραφο της Δ.Δ.Ε Τρικάλων με θέμα «Εισήγηση ημερομηνίας εξετάσεων 
επιλογής μαθητών Α’ Γυμνασίου του Μουσικού Σχολείου Τρικάλων για το σχ. έτος 2022-2023». 

12. Το με αρ. πρ. 7340/07-06-2022 έγγραφο της Δ.Δ.Ε Μαγνησίας με θέμα «Ημερομηνίες διεξαγωγής εξετάσεων Α’ 
Γυμνασίου για το σχολ. έτος 2022-23 του Μουσικού Σχολείου Βόλου».  

 

Αποφασίζουμε 
 

Καθορίζουμε τις ημερομηνίες διεξαγωγής εξετάσεων για την εισαγωγή μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των 
Μουσικών Σχολείων της Περιφέρειας Θεσσαλίας το σχολικό έτος 2022-23, ως κατωτέρω: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
---- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

---- 
 

---- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Λάρισα:    07-06-2022 
Αρ. Πρωτ: 7137 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Δ/νση:       Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 
Τ.Κ. - Πόλη:       412 21  Λάρισα 
Ιστοσελίδα:       http://pde.thess.sch.gr 
Πληροφορίες:  Τερζούδη Μαρία 
Τηλέφωνο:       2410 -539210/εσωτ. 136 
e-mail:    mail@thess.pde.sch.gr 

mailto:mail@thess.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΕΔΙ46ΜΤΛΗ-Α72



 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ. /ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ/ΤΜΗΜΑ Α’  

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ.Ε ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
3. ΜΟΥΣΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ,ΛΑΡΙΣΑΣ, ,ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (διά των αντίστοιχων Δ/νσεων) 
 
 

 

 

 

Α/Α ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

1 ΒΟΛΟΥ 16 και 17 Ιουνίου 2022 

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 16 Ιουνίου 2022 

3 ΛΑΡΙΣΑΣ 16 και 17 Ιουνίου 2022 

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 16 και 17 Ιουνίου 2022 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 

ΖΙΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΑΔΑ: 6ΕΔΙ46ΜΤΛΗ-Α72


		2022-06-08T09:50:23+0300
	Athens




